
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

« 13 » июля 2023 г. № 532 - К/А

г. Махачкала

О присвоении категории по специальностям: «сестринское дело», 
«сестринское дело в педиатрии», «акушерское дело», «лабораторная 
диагностика», «организация сестринского дела», «анестезиология и 
реаниматология», «скорая и неотложная помощь», «лечебное дело», 

«рентгенология», «функциональная диагностика», «операционное дело», 
«медицинский массаж», «фармация», «физиотерапия»

В соответствии с Приказом Министерства здравоохранения 
Российской Федерации от 22.11.2021 г. № 1083н «О порядке и сроках 
прохождения медицинскими работниками и фармацевтическими 
работниками аттестации для получения квалификационной категории» и 
решением аттестационной комиссии Министерства здравоохранения 
Республики Дагестан о присвоении квалификационной категории средним 
медицинским работникам (протокол № 338 от 13.07.2023 г.), приказываю:

«СЕСТРИНСКОЕ ДЕЛО»

1 Абдулаева Аминат Меджидовна Присвоить высшую категорию 
Медицинская сестра экстренно- по специальности «Сестринское
гнойной хирургии ГБУ РД дело»
«Детская республиканская 
клиническая больница 
им.Н.М.Кураева»

Абдулаева Патимат Алиевна 
Медицинская сестра 
хирургического отделения ЦСМП 
ГБУ РД «Унцукульская 
центральная районная больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

3 Абдулаева Патимат Магомедовна Присвоить высшую категорию 
Медицинская сестра отделения по специальности «Сестринское



ультразвуковой диагностики ГБУ 
РД «Республиканский 
диагностический центр»

дело»

4 Абдулатипова Икрамат 
Шахбановна
Медицинская сестра отделения 
хирургической инфекции ГБУ РД 
«Городская клиническая 
больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

5 Абдулкадырова Саидат 
Магомедовна
Медицинская сестра участковая 
УБ с.Кулецма ГБУ РД 
«Левашинская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

6 Абдулкеримова Гурипери 
Джаруллаевна
Медицинская сестра приемного 
отделения ГБУ РД 
«Магарамкентская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

7 Абдуллаева Марьям Магомедовна 
Медицинская сестра Центра 
гравитационной хирургии ГБУ РД 
«Детская республиканская 
клиническая больница 
им.Н.М.Кураева»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское
дело»

8 Абдулмуслимова Аминат 
Магомедовна
Медицинская сестра Центра 
гравитационной хирургии ГБУ РД 
«Детская республиканская 
клиническая больница 
им.Н.М.Кураева»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

9 Абукаджиева София Расуловна 
Медицинская сестра 
кардиологического отделения 
ГБУ РД «Хасавюртовская 
центральная городская больница

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»



им. Р.П. Аскерханова»

Агабалаева Пакизат Агавердиевна 
Медицинская сестра участковая 
противотуберкулезного кабинета 
ГБУ РД «Дербентский 
межрайонный 
противотуберкулезный 
диспансер»

Агаева Лейла Джалалудиновна 
Медицинская сестра 
урологического кабинета ГБУ РД 
«Хивская центральная районная 
больница»

Агаева Тамира Султановна 
Медицинская сестра приемного 
отделения ГБУ РД 
«Магарамкентская центральная 
районная больница»

Агаханова Назиле Рамазан Кызы 
Медицинская сестра 
офтальмолога ГБУ РД «Городская 
клиническая больница»

Агиева Земфира 
Магомедпашаевна 
Медицинская сестра 
хирургического отделения ГБУ 
РД «Казбековская центральная 
районная больница»

Адамова Патимат Рамазановна 
Медицинская сестра врача- 
терапевта ВА с.Нововикри ГБУ 
РД «Каякентская центральная 
районная больница»

Акаева Зарипат Магомедовна 
Медицинская сестра 1 отделения 
ГБУ РД «Буйнакский 
противотуберкулезный 
диспансер»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело»



Акаева Рукижат Увайсовна 
Медицинская сестра палатная 
взрослого отделения ГБУ РД 
«Хасавюртовский межрайонный 
противотуберкулезный 
диспансер»

Алахвердиева Сефия 
Шамединовна 
Медицинская сестра 
стоматологического кабинета ВА 
с.Советское ГБУ РД 
«Магарамкентская центральная 
районная больница»

Алескерова Луара 
Исамагомедовна 
Медицинская сестра 
хирургического отделения ГБУ 
РД «Избербашская центральная 
городская больница»

Алиева Басират Газимагомедовна 
Медицинская сестра 
кардиологического отделения 
БИТ ГБУ РД «Республиканская 
клиническая больница скорой 
медицинской помощи»

Алиева Гунзари 
Магомедшериповна 
Медицинская сестра участковая 
ГБУ РД «Кайтагская центральная 
районная больница»

Алиева Патимат Магомедовна 
Медицинская сестра участковая 
ГБУ РД «Поликлиника №7» 
г.Махачкала

Алиева Шафига Адиловна 
Медицинская сестра дневного 
стационара ДМКВД ГБУ РД 
«Дербентская центральная

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское
дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело»



городская больница»

Амирова Умлайла 
Магомеднабиевна 
Медицинская сестра 2 
муж.отделения ГКУ РД 
«Республиканская 
психиатрическая больница 
г.Буйнакск»

Арсланханова Нурият Шамиловна 
Медицинская сестра палатная 
детского хирургического 
отделения ГБУ РД 
«Хасавюртовская центральная 
городская больница им. Р.П. 
Аскерханова»

Асланбекова Тамила 
Магомеднабиевна 
Медицинская сестра отделения 
эндокринологии ГБУ РД 
«Дербентская центральная 
городская больница»

Ахмедова Мадина Мухамедовна 
Медицинская сестра регистратуры 
поликлиники ГБУ РД 
«Избербашская центральная 
городская больница»

Ахмедханова Эльмира 
Исрафиловна
Старшая медицинская сестра 
неврологического отделения ГБУ 
РД «Каспийская центральная 
городская больница»

Бабаханова Джамила Рагимовна 
Медицинская сестра детского 
кабинета ГБУ РД «Курахская 
центральная районная больница»

Бабаханова Фазилат Эседовна
Медицинская сестра

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское



травматологического кабинета 
ГБУ РД «Поликлиника №4» 
г.Махачкала

дело»

31 Багавудинова Патимат 
Мукумагомедовна 
Медицинская сестра участковая 
ГБУ РД «Республиканский 
противотуберкулезный 
диспансер»

32 Багандова Разият Чкаловна 
Медицинская сестра отделения 
ультразвуковой диагностики ГБУ 
РД «Республиканский 
диагностический центр»

33 Багирова Индира Семедовна 
Старшая медицинская сестра 
амбулатории ГБУ РД 
«Магарамкентская центральная 
районная больница»

34 Батырбиева Амина 
Мухтархановна 
Медицинская сестра палатная 
детского хирургического 
отделения ГБУ РД 
«Хасавюртовская центральная 
городская больница им. Р.П. 
Аскерханова»

35 Батырханова Айгюль 
Садурдиновна
Старшая медицинская сестра 
поликлиники ГБУ РД 
«Бабаюртовская центральная 
районная больница»

36 Бахмудова Айшат 
Магомедрасуловна 
Медицинская сестра процедурная 
ГБУ РД «Дахадаевская 
центральная районная больница»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить первую категорию по
специальности «Сестринское
дело»



37 Бегова Елена Ахмедовна 
Медицинская сестра ГБУ РД 
«Республиканский 
психоневрологический 
диспансер»

38 Билалова Хамисат 
Магомедрасуловна 
Медицинская сестра участкового 
терапевта ГБУ РД «Хунзахская 
центральная районная больница»

39 Габитова Динаханым 
Алмаксудовна 
Медицинская сестра ЭКГ 
кабинета поликлиники ГБУ РД 
«Буйнакская центральная 
городская больница»

40 Гаджиева Ашура Гаджиевна 
Медицинская сестра доврачебного 
кабинета ГБУ РД «Избербашская 
центральная городская больница»

41 Г аджиева Зульфият Аташевна 
Медицинская сестра участковая 
врача-терапевта ГБУ РД 
«Каякентская центральная 
районная больница»

42 Г аджиева Нажибат Омаровна 
Медицинская сестра экстренно­
гнойной хирургии ГБУ РД 
«Детская республиканская 
клиническая больница
им.Н.М.Кураева»

43 Гаджимурадова Патимат 
Владимировна
Медицинская сестра кабинета 
УЗИ ГБУ РД «Махачкалинский 
родильный дом №2 им.Р.А. 
Каримова»

44 Г аджимурадова Хадижат

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить первую категорию по



Гаджимурадовна специальности «Сестринское
Медицинская сестра дело»
терапевтического отделения ГБУ 
РД «Буйнакская центральная 
городская больница»

45 Газарова Сефьяханум 
Наврузбековна 
Медицинская сестра палатная 
химиотерапевтического отделения 
ГБУ РД «Республиканский 
онкологический центр»

46 Гайдарова Саида Гереевна 
Медицинская сестра 
терапевтического отделения ГБУ 
РД «Буйнакская центральная 
городская больница»

47 Гамзатова Рашия Алибековна 
Медицинская сестра бго 
фтизиотерапевтического 
отделения ГБУ РД «Буйнакский 
противотуберкулезный 
диспансер»

48 Гебекова Рабияхан Османовна 
Медицинская сестра палатная 
детского хирургического 
отделения ГБУ РД 
«Хасавюртовская центральная 
городская больница им. Р.П. 
Аскерханова»

49 Гереева Исбаният Магомедовна 
Медицинская сестра 3
муж.отделения ГКУ РД 
«Республиканская 
психиатрическая больница 
г.Буйнакск»

50 Гитинова Барият Датаевна 
Медицинская сестра участковая 
ГБУ РД «Хасавюртовский 
межрайонный

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело»



противотуберкулезный
диспансер»

51 Гулагаева Барият Магомедалиевна 
Медицинская сестра 
неврологического отделения ГБУ 
РД «Избербашская центральная 
городская больница»

52 Гусейнова Меседо 
Магомеднуцаловна 
Медицинский регистратор УБ 
с.Новый Чиркей ГБУ РД 
«Кизилюртовская центральная 
районная больница»

53 Далгатова Балаханым 
Адилхановна 
Медицинская сестра 3 
муж.отделения ГКУ РД 
«Республиканская 
психиатрическая больница 
г.Буйнакск»

54 Далгатова Патимат Хочбаровна 
Заведующая ФП с.Шотода ГБУ 
РД «Хунзахская центральная 
районная больница»

55 Дамаданова Хадижат Муслимовна 
Медицинская сестра 
гинекологического отделения ГБУ 
РД «Гунибская центральная 
районная больница»

56 Девеева Эминехан Рашитхановна 
Медицинская сестра приемного 
отделения ГБУ РД 
«Бабаюртовская центральная 
районная больница»

57 Джаватова Зухра Джаватовна 
Медицинская сестра перевязочная 
Зго легочно-хирургического 
отделения ГБУ РД «Буйнакский

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело»



противотуберкулезный
диспансер»

58 Загирова Зарема Насировна Присвоить высшую категорию
Медицинская сестра участковая по специальности «Сестринское
поликлиники №5 ГБУ РД дело»
«Дербентская центральная 
городская больница»

59 Зайналова Инсанат 
Абдулбасировна 
Медицинская сестра 
процедурного кабинета ГБУ РД 
«Поликлиника №5» г. Махачкала

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

60 Зайнудинова Зайнап Амаевна 
Медицинская сестра 
хирургического отделения ГБУ 
РД «Казбековская центральная 
районная больница»

61 Закарьяева Хадижат Гаджиевна 
Заведующая ФП с.Карталай ГБУ 
РД «Кайтагская центральная 
районная больница»

62 Залибекова Барият Кагировна 
Медицинская сестра 2
муж.отделения ГКУ РД 
«Республиканская 
психиатрическая больница 
г.Буйнакск»

63 Изиева Иманат Нурмагомедовна 
Медицинская сестра участковая 
ГБУ РД «Республиканский
п роти вотуберкулезн ы й 
диспансер»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

64 Исабекова Сабрина Присвоить высшую категорию
Мирзаабасовна по специальности «Сестринское
Медицинская сестра палатная дело»
инфекционного отделения ГБУ РД 
«Дербентская центральная 
городская больница»



65 Исмаилова Гюльназ Гульметовна 
Медицинская сестра 
хирургического кабинета ГБУ РД 
«Магарамкентская центральная 
районная больница»

66 Исрапилова Аминат 
Саидсалимовна 
Медицинская сестра палатная 
взрослого отделения ГБУ РД 
«Хасавюртовский межрайонный 
противотуберкулезный 
диспансер»

67 Кадашева Мадина Агаевна 
Медицинская сестра 
процедурного кабинета 
поликлиники ГБУ РД 
«Магарамкентская центральная 
районная больница»

68 Кадиева Айханум Басировна 
Медицинская сестра ГБУ РД 
«Республиканский 
противотуберкулезный 
диспансер»

69 Каймуразова Заира 
Абдурахмановна 
Старшая медицинская сестра 
терапевтического отделения ГБУ 
РД «Буйнакская центральная 
городская больница»

70 Камалутдинова Калимат 
Ризвановна
Медицинская сестра отделения 
гинекологии ГБУ РД 
«Махачкалинский родильный дом 
№2 им.Р.А. Каримова»

71 Кантиева Барият Мугудиновна 
Медицинская сестра палатная 
ожогового центра ГБУ РД

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело»



«Республиканская клиническая 
больница им.А.В. Вишневского»

72 Касумова Хадижат Зайналовна 
Медицинская сестра 
терапевтического участка 
поликлиники ГБУ РД 
«Буйнакская центральная 
городская больница»

73 Курбангаджиева Узлипат 
Курбангаджиевна 
Медицинская сестра процедурная 
ГБУ РД «Гериатрический центр»

74 Курбанова Анжелла Магомедовна 
Медицинская сестра 
неврологического отделения ГБУ 
РД «Избербашская центральная 
городская больница»

75 Курбанова Мадина Рамазановна 
Заведующая ФП с.Яркуг ГБУ РД 
«Агульская центральная районная 
больница»

76 Лахитова Мавлият 
Абдул гапуровна 
Медицинская сестра 
кардиологического отделения 
ГБУ РД «Хасавюртовская 
центральная городская больница 
им. Р.П. Аскерханова»

77 Магомеднабиева Лаюза 
Абдурахмановна 
Медицинская сестра палатная 
гинекологического отделения №2 
ГБУ РД «Республиканская 
клиническая больница им.А.В. 
Вишневского»

78 Магомедова Айшат Курбановна 
Медицинская сестра отделения 
ультразвуковой диагностики ГБУ

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»



РД «Республиканский 
диагностический центр»

79 Магомедова Гульнара 
Исмаилпашаевна 
Медицинская сестра 
терапевтического отделения ГБУ 
РД «Карабудахкентская 
центральная районная больница 
им. С.А.Абусуева»

80 Магомедова Иманият 
Джанкуватовна
Медицинская сестра участковая 
врача-терапевта ГБУ РД 
«Каякентская центральная 
районная больница»

81 Магомедова Мадина 
Жалалудиновна
Медицинская сестра процедурная 
9го фтизиотерапевтического 
отделения ГБУ РД «Буйнакский 
противотуберкулезный 
диспансер»

82 Магомедова Раисат Абдулаевна 
Медицинская сестра участковая 
ГБУ РД «Гергебильская 
центральная районная больница»

83 Магомедова Хадижат 
Магомедовна
Медицинская сестра приемного 
покоя ГБУ РД «Дахадаевская 
центральная районная больница»

84 Магомедова Эльмира 
Шихмагомедовна 
Медицинская сестра палатная 
гинекологического отделения №1 
ГБУ РД «Республиканская 
клиническая больница им.А.В. 
Вишневского»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»



85 Максудова Зухра Алимагомедовна 
Медицинская сестра палатная УБ 
с.Чох ГБУ РД «Гунибская 
центральная районная больница»

86 Мамаева Салимат Магомед- 
Тагировна
Старшая медицинская сестра 
сочетанной травмы ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница им. А.В. Вишневского»

87 Мамедова Сувара Мурадовна 
Медицинская сестра палатная 
инфекционного отделения ГБУ РД 
«Дербентская центральная 
городская больница»

88 Маракина Людмила Анатольевна 
Старшая медицинская сестра ГБУ 
РД «Кизлярская центральная 
районная больница»

89 Махмудова Патимат 
Абдулбакировна 
Медицинская сестра приемного 
отделения ЧУЗ Клиническая 
больница «РЖД-Медицина»

90 Меджидова Аминат Магомедовна 
Медицинская сестра отделения 
ультразвуковой диагностики ГБУ 
РД «Республиканский 
диагностический центр»

91 Меджидова Раисат Магомед- 
Загировна
Медицинская сестра перевязочная 
детского хирургического 
отделения ГБУ РД 
«Хасавюртовская центральная 
городская больница им. Р.П. 
Аскерханова»

92 Мирзаева Абидат Саидовна

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию



Медицинская сестра по специальности «Сестринское
гинекологического отделения ГБУ дело»
РД «Каякентская центральная 
районная больница»

93 Мирзаева Асият Исаковна 
Медицинская сестра 
хирургического отделения ГБУ 
РД «Каякентская центральная 
районная больница»

94 Мирзекеримова Эвелина 
Карахановна
Медицинская сестра отделения 
общей терапии ГБУ РД 
«Белиджинская участковая 
больница»

95 Мурзаева Абидат Арсланалиевна 
Медицинская сестра 
офтальмолога ГБУ РД 
«Поликлиника №2»

96 Муртазалиева Патимат 
Алиасхабовна 
Медицинская сестра 
кардиологического отделения 
БИТ ГБУ РД «Республиканская 
клиническая больница скорой 
медицинской помощи»

97 Муртазалиева Эльмира 
Муртазалиевна
Медицинская сестра перевязочная 
детского хирургического 
отделения ГБУ РД 
«Хасавюртовская центральная 
городская больница им. Р.П. 
Аскерханова»

98 Мусагаджиева Сидрат 
Магомедовна 
Медицинская сестра 
хирургического кабинета ГБУ РД 
«Гергебильская центральная

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело»



районная больница»

99 Мусаева Марьям Темирбековна 
Медицинская сестра палатная 
хирургического отделения ГБУ 
РД «Кайтагская центральная 
районная больница»

100 Мутаева Елена Аванесовна 
Медицинская сестра ГБУ РД НКО 
«Дагестанский центр 
микрохирургии глаза»

101 Насрудинова Меседо Абакаровна 
Медицинская сестра участковая 
ГБУ РД «Поликлиника №7» 
г.Махачкала

102 Насруева Рейна Алибековна 
Медицинская сестра 
терапевтического отделения УБ 
с.Новый Аул ГБУ РД 
«Магарамкентская центральная 
районная больница»

103 Никаммаева Рукият 
Г асангусейновна 
Медицинская сестра ГБУ РД 
«Стоматологическая поликлиника 
№1» г.Махачкала

104 Нургаджиева Заграъ Расуловна 
Медицинская сестра 
терапевтического отделения ГБУ 
РД «Буйнакская центральная 
городская больница»

105 Нуритдинова Гюльнара 
Абакаровна 
Медицинская сестра 
терапевтического отделения ГБУ 
РД «Карабудахкентская 
центральная районная больница 
им. С.А.Абусуева»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»



106 Нуцалова Загра Амаевна 
Медицинская сестра 
хирургического отделения ГБУ 
РД «Казбековская центральная 
районная больница»

107 Омарова Айнаъ Закаевна 
Медицинская сестра 
хирургического отделения ГБУ 
РД «Казбековская центральная 
районная больница»

108 Омарова Ирайханат 
Абдусаламовна
Медицинская сестра КУкабинета 
ГБУ РД «Избербашская 
центральная городская больница»

109 Омарова Найда Ярагиевна 
Медицинская сестра 2 
муж.отделения ГКУ РД 
«Республиканская 
психиатрическая больница 
г.Буйнакск»

110 Османова Кахрабат Османовна 
Медицинская сестра УБ с.Сиртыч 
ГБУ РД «Табасаранская 
центральная районная больница 
им. Магомедова М.Х.»

11 1 Очекаева Гульжанат 
Асланалиевна 
Медицинская сестра 
кардиологического отделения 
ГБУ РД «Хасавюртовская 
центральная городская больница 
им. Р.П. Аскерханова»

112 Пашаева Лариса Мирзекеримовна 
Медицинская сестра 
инфекционного отделения ГБУ РД 
«Магарамкентская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело»



113 Рабаданова Барият 
Кадибагомедовна 
Медицинская сестра планово­
экстренной хирургии ГБУ РД 
«Детская республиканская 
клиническая больница
им.Н.М.Кураева»

114 Рабаданова Патимат Габибулаевна 
Медицинская сестра участковая 
врача-терапевта ГБУ РД 
«Дахадаевская центральная 
районная больница»

115 Рагимова Умрият Исаевна 
Медицинская сестра 
хирургического кабинета ГБУ РД 
«Гериатрический центр»

116 Раджабова Зайнаб 
Г аджимагомедовна 
Заведующая ФП с.Мисси ГБУ РД 
«Агульская центральная районная 
больница»

117 Раджабова Китабет 
Зиявутдиновна 
Медицинская сестра кабинета 
профпатолога поликлиники №3 
ГБУ РД «Дербентская 
центральная городская больница»

118 Рамазанова Анджела 
Хасмагомедовна 
Медицинская сестра 2 
муж.отделения ГКУ РД 
«Республиканская 
психиатрическая больница 
г.Буйнакск»

119 Сайпудинова Мадинат 
Бибасхановна 
Медицинская сестра 
кардиологического отделения 
ГБУ РД «Хасавюртовская

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело»



центральная городская больница 
им. Р.П. Аскерханова»

120 Сайпуллаева Иманат 
Джамалдиновна 
Медицинская сестра отделения 
ультразвуковой диагностики ГБУ 
РД «Республиканский 
диагностический центр»

121 Салахова Нюрбике Абсаламовна 
Медицинская сестраЗ
муж.отделения ГКУ РД 
«Республиканская 
психиатрическая больница 
г.Буйнакск»

122 Сахратулаева Мадина 
Магомедрасуловна 
Медицинская сестра процедурная 
5го физиотерапевтического 
отделения ГБУ РД «Буйнакский 
противотуберкулезный 
диспансер»

123 Сулейманова Патимат 
Зайнудиновна
Медицинская сестра ГБУ РД 
«Республиканский 
психоневрологический 
диспансер»

124 Султанова Гюльнара Расуловна 
Заведующая ФП с.Некрасовка 
ГБУ РД «Кизлярская центральная 
районная больница»

125 Тагирбекова Лимонат 
Нурмагомедовна 
Медицинская сестра участковая 
с/х Герейханова ГБУ РД 
«Сулейман Стальская центральная 
районная больница»

126 Телеева Гульназ

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию



Магомедсаидовна по специальности «Сестринское
Медицинская сестра участковая дело»
врача-терапевта ГБУ РД
«Каякентская центральная
районная больница»

127 Улуханова Фаиза Идрисовна 
Медицинская сестра 
кардиологического отделения 
БИТ ГБУ РД «Республиканская 
клиническая больница скорой 
медицинской помощи»

128 Умаргаджиева Рупият Рашидовна 
Медицинская сестра 
хирургического отделения ГБУ 
РД «Казбековская центральная 
районная больница»

129 Умарова Мильянат Алиметовна 
Медицинская сестра УБ с.Сиртыч 
ГБУ РД «Табасаранская 
центральная районная больница 
им. Магомедова М.Х.»

130 Умарова Рая Салимсолтановна 
Медицинская сестра палатная 
детского хирургического 
отделения ГБУ РД 
«Хасавюртовская центральная 
городская больница им. Р.П. 
Аскерханова»

131 Умматова Элмира Раджабовна 
Старшая медицинская сестра 
инфекционного отделения ГБУ РД 
«Дахадаевская центральная 
районная больница»

132 Хасаева Айшат Гасанбутаевна 
Медицинская сестра ГБУ РД 
«Республиканский 
противотуберкулезный 
диспансер»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело»



133 Хинабиева Земфира Пашаевна 
Медицинская сестра стоматолога 
УБ с.Чинар ГБУ РД «Дербентская 
центральная районная больница»

134 Ходжаева Аминат Хановна 
Медицинская сестра 
хирургического кабинета УБ 
с.Геджух ГБУ РД «Дербентская 
центральная районная больница»

135 Цахаева Рашидат Магомедовна 
Медицинская сестра участкового 
терапевта ГБУ РД «Хунзахская 
центральная районная больница»

136 Цохолова Равзат Ибрагимовна 
Медицинская сестра палатная УБ 
с.Чох ГБУ РД «Гунибская 
центральная районная больница»

137 Чуланова Замира Чупановна 
Медицинская сестра палатная 
гинекологического отделения №1 
ГБУ РД «Республиканская 
клиническая больница им.А.В. 
Вишневского»

13 8 Шайхилова Аминат Абдулаевна 
Медицинская сестра 
инфекционного отделения ГБУ РД 
«Кизилюртовская центральная 
городская больница»

139 Шахбанова Раисат 
Магомедрасуловна 
Медицинская сестра участковая 
поликлиники ГБУ РД 
«Дербентская центральная 
городская больница»

140 Шейхова Патимат Раджабовна 
Медицинская сестра постовая 
терапевтического отделения ГБУ 
РД «Дахадаевская центральная

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

П р и сво и ть  высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело»



районная больница»

141 Эм ирбекова Каинат Загировна 
Медицинская сестра дневного 
стационара ДМКВД ГБУ РД 
«Дербентская центральная 
городская больница»

142 Юсупова Джамиля Гереевна 
Медицинская сестра 
терапевтического отделения ГБУ 
РД «Карабудахкентская 
центральная районная больница 
им. С.А.Абусуева»

143 Яралиева Тазам Назимовна 
Медицинская сестра 
хирургического кабинета 
Поликлиника №1 ГБУ РД 
«Городская клиническая 
больница»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

«СЕСТРИНСКОЕ ДЕЛО В ПЕДИАТРИИ»

Абдулмаликова Патимат 
Абакаргаджиевна 
Медицинская сестра 
прививочного кабинета ЕБУ РД 
«Новолакская районная больница 
№1 (Новострой)

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Агатаева Казибет 
Пирмагомедовна 
Медицинская сестра участковая 
поликлиники ГБУ РД 
«Табасаранская центральная 
районная больница им. 
Магомедова М.Х.»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

3 Аджиева Анжелика 
Абдурагимовна
Медицинская сестра процедурная

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»



отделения патологии
новорожденных и недоношенных 
детей ГБУ РД «Перинатальный 
центр г.Хасавюрта»

Азизова Тевриз Эзбеиловна 
Медицинская сестра 
педиатрического участка 
поликлиники ГБУ РД 
«Белиджинская участковая 
больница»

Айдемирова Зулейха Саидовна 
Медицинская сестра 
педиатрического участка 
поликлиники ГБУ РД 
«Белиджинская участковая 
больница»

Алиева Саният Гусейновна 
Медицинская сестра д/с ДП ГБУ 
РД «Каспийская центральная 
городская больница»

Алипашаева Ханум Османовна 
Медицинская сестра участковая 
ГБУ РД «Детская поликлиника 
№2» г.Махачкала

Ахматова Райганат Ахмедовна 
Медицинская сестра грудного 
отделения ГБУ РД «Детская 
городская клиническая больница»

Ахмедова Аминат Билаловна 
Медицинская сестра процедурная 
отделения патологии 
новорожденных и недоношенных 
детей ГБУ РД «Перинатальный 
центр г.Хасавюрта»

Ахмедова Гюльзара Магомедовна 
Медицинская сестра 
педиатрического участка 
поликлиники ГБУ РД

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело в педиатрии»



«Белиджинская участковая 
больница»

Ашуралиева Лейла Кадировна 
Медицинская сестра участковая 
ДП ГБУ РД «Каспийская 
центральная городская больница»

Бамматова Найда Гасановна 
Медицинская сестра патронажная 
ДПО ГБУ РД «Буйнакская 
центральная городская больница»

Величко Светлана Михайловна 
Медицинская сестра участковая 
педиатрического участка 
п.Комсомольский ГБУ РД 
«Кизлярская центральная 
городская больница»

Гаджиалиева Умхани ТПахриевна 
Медицинская сестра СОШ №12 
отделение организованного 
детства ГБУ РД «Дербентская 
центральная городская больница»

Гаджиева Айшат Магомедовна 
Медицинская сестра участковая 
во 2-ом педиатрическом 
отделении ГБУ РД «Детская 
поликлиника №3» г.Махачкала

Гасанова Раисат Микаиловна 
Медицинская сестра грудного 
отделения ГБУ РД «Детская 
городская клиническая больница»

Г оролова Шахри Г асановна 
Медицинская сестра МКДОУ д/с 
№4 ГБУ РД «Гунибская 
центральная районная больница»

Гулхиева Заира Гасановна 
Медицинская сестра участковая 
педиатрического участка ГБУ РД

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить первую категорию по
специальности «Сестринское
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»



«Тарумовская центральная 
районная больница»

Джанбекова Мадинат 
Магомедрасуловна 
Медицинская сестра школы №4 
ДПО ГБУ РД «Буйнакская 
центральная городская больница»

Дятлова Елена Васильевна 
Медицинская сестра отделения 
новорожденных роддома ГБУ РД 
«Кизлярская центральная 
городская больница»

Зайнудинова Зарият 
Магомедшапиевна 
Медицинская сестра грудного 
отделения ГБУ РД «Детская 
городская клиническая больница»

Ибрагимова Сурмели Рашидовна 
Медицинская сестра школьная УБ 
с.Н-Казанище ГБУ РД 
«Буйнакская центральная 
районная больница» 
просвещение родителей?
Ответ: Полный 
Ибремова Сальминат 
Зумруллаховна
Медицинская сестра д/с с.Куркент 
ГБУ РД «Сулейман Стальская 
центральная районная больница»

Койлыбаева Залина Адильхановна 
Медицинская сестра участковая 
педиатрического участка ГБУ РД 
«Тарумовская центральная 
районная больница»

Куджаева Марал Абумуслимовна 
Медицинская сестра 
педиатрического участка 
поликлиники ГБУ РД 
«Белиджинская участковая

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело в педиатрии»



больница»

26 Курбанова Каъбахан 
Арипуллаевна
Медицинская сестра отделения 
нефрологии ГБУ РД «Детская 
республиканская клиническая 
больница им. Н.М.Кураева»

27 Магдиева Зайнаб Висрудиновна 
Медицинская сестра палатная 
отделения новорожденных 
акушерского физиологического 
отделения ГБУ РД 
«Перинатальный центр 
г.Хасавюрта»

28 Магдиисмаилова Майсарат 
Алиевна
Медицинская сестра процедурная 
ДП №4 ГБУ РД «Городская 
клиническая больница»

29 Магомедрасулова Динара 
Султанмагомедовна 
Медицинская сестра участковая 
п.Красноармейск ГБУ РД 
«Детская поликлиника №5» 
г.Махачкала

30 Малачилаева Саида Хабибовна 
Медицинская сестра процедурная 
отделения новорожденных 
акушерского физиологического 
отделения ГБУ РД 
«Перинатальный центр 
г.Хасавюрта»

31 Мирзамагомедова Нуржан
Кабулаевна
Медицинская сестра детского 
отделения ГБУ РД «Цунтинская 
центральная районная больница»

32 Мустафаева Карина Насуевна

Присвоить первую категорию по
специальности «Сестринское
дело в педиатрии»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить первую категорию по



Медицинская сестра отделения 
новорожденных акушерского 
физиологического отделения ГБУ 
РД «Перинатальный центр 
г.Хасавюрта»

Пиримова Фатума Шахабовна 
Медицинская сестра участковая 
УБ с.Куруш ГБУ РД 
«Хасавюртовская центральная 
районная больница»

Раджабова Багарат 
Абдулхаликовна
Медицинская сестра патронажная 
ФАП с.Ханаг ГБУ РД 
«Табасаранская центральная 
районная больница им. 
Магомедова М.Х.»

Разуева Сиясат Халидовна 
Медицинская сестра отделения 
нефрологии ГБУ РД «Детская 
республиканская клиническая 
больница им. Н.М.Кураева»

Рамазанова Земфира Улушановна 
Медицинская сестра д/с ДП ГБУ 
РД «Каспийская центральная 
городская больница»

Расулова Фариза Абдулганиевна 
Медицинская сестра детского 
отделения ГБУ РД «Кайтагская 
центральная районная больница»

Рахматулаева Патимат 
Магомедовна 
Медицинская сестра 
прививочного кабинета ДПО ГБУ 
РД «Буйнакская центральная 
городская больница»

Рустамова Сакият Буржалиевна 
Медицинская сестра участковая

специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское



врача-педиатра ВА с.Ново-Маки 
ГБУ РД «Сулейман Стальская 
центральная районная больница»

Салахова Агаханум 
Эмирчубановна
Медицинская сестра участковая 
ДП ГБУ РД «Хасавюртовская 
центральная городская больница 
им. Р.П. Аскерханова»

Сунгурова Рабият Савдуллаевна 
Старшая медицинская сестра 
участковая во 2-ом 
педиатрическом отделении ГБУ 
РД «Детская поликлиника №3» 
г.Махачкала

Тагирова Мадинат Магомедовна 
Медицинская сестра 
профилактического кабинета ДЛЮ 
ГБУ РД «Буйнакская центральная 
городская больница»

Эсенболатова Зульфия 
Исмаиловна
Медицинская сестра отделения 
новорожденных акушерского 
физиологического отделения ГБУ 
РД «Перинатальный центр 
г.Хасавюрта»

дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

«АНЕСТЕЗИОЛОГИЯ И РЕАНИМАТОЛОГИЯ»

Абасова Найда Алибековна 
Медицинская сестра службы 
анестезиологии ГБУ РД 
«Республиканская 
офтальмологическая больница 
им.Х.О. Булача»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Анестезиология 
и реаниматология»

Азизова Раисат Исалмагомедовна Присвоить высшую категорию



Медицинская сестра отделения по специальности
ОРИТ ГБУ РД «Республиканский 
центр инфекционных болезней, 
профилактики и борьбы со 
СПИДом им. С.М. Магомедова»

«Анестезиология и 
реаниматология»

3 Айдиева Зарима Сайпудиновна 
Медицинская сестра отделения 
анестезиологии-реанимации 
детского соматического поста 
ГБУ РД «Кизилюртовская 
центральная городская больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Анестезиология и 
реаниматология»

4 Алиева Патимат Магомедовна
Медицинская сестра ОАРИТ ГБУ 
РД «Левашинская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Анестезиология и 
реаниматология»

5 Арипова Мадинат Хайбулаевна 
Медицинская сестра-анестезист 
ГБУ РД «Республиканская 
клиническая больница им. А.В. 
Вишневского»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Анестезиология и 
реан и матология»

6 Асхабалиева Умайганат 
Магомедовна
Медицинская сестра отделения 
ОРИТ ГБУ РД «Республиканский 
центр инфекционных болезней, 
профилактики и борьбы со 
СПИДом им. С.М. Магомедова»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Анестезиология и 
реаниматология»

7 Билалова Лиана Муртузалиевна 
Медицинская сестра ОАРИТ ГБУ 
РД «Республиканский центр 
травматологии и ортопедии им. 
Н.Ц. Цахаева»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Анестезиология и 
реаниматология»

8 Г аджибекова Магият Манаповна 
Медицинская сестра анестезист 
ГБУ РД «Кайтагская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Анестезиология и 
реаниматология»

9 Ганипаева Сабина 
Магомедзапировна

Присвоить высшую категорию 
по специальности



Медицинская сестра ОАРИТ ГБУ «Анестезиология и
РД «Республиканская 
клиническая больница скорой 
медицинской помощи»

реаниматология»

10 Гусаева Хадижат Рабадановна 
Медицинская сестра-анестезист 
отделения анестезиологии- 
реанимации ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница им. А.В. Вишневского»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Анестезиология и 
реаниматология»

11 Дибирмагомедова Халимат 
Юсуповна
Медицинская сестра ОАРИТ для 
новорожденных ГБУ РД «Детская 
республиканская клиническая 
больница им.Н.М.Кураева»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Анестезиология и 
реаниматология»

12 Дибирова Марипат Абдулаевна 
Медицинская сестра отделения 
ОРИТ ГБУ РД «Республиканский 
центр инфекционных болезней, 
профилактики и борьбы со 
СПИДом им. С.М. Магомедова»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Анестезиология и 
реаниматология»

13 Ибрагимова Аминат Набиевна 
Медицинская сестра отделения 
анестезиологии-реанимации ГБУ 
РД «Кизилюртовская центральная 
городская больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Анестезиология и 
реаниматология»

14 Ибрагимова Динара 
Магомедрасуловна 
Медицинская сестра ОАРИТ ГБУ 
РД «Республиканская 
клиническая больница скорой 
медицинской помощи»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Анестезиология 
и реаниматология»

15 Ильясова Эльза Важид Кызы 
Медицинская сестра анестезист 
блока экстренной медицинской 
помощи при приемном отделении 
ГБУ РД «Дербентская 
центральная городская больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Анестезиология и 
реаниматология»



Имашова Зумрат Нигматуловна 
Медицинская сестра-анестезист 
ГБУ РД «Республиканская 
клиническая больница им. А.В. 
Вишневского»

Кадилова Марьям Гаджиевна 
Медицинская сестра отделения 
ОРИТ ГБУ РД «Республиканский 
центр инфекционных болезней, 
профилактики и борьбы со 
СПИДом им. С.М. Магомедова»

Караммаева Индира 
Такижутиновна 
Медицинская сестра отделения 
ОРИТ ГБУ РД «Республиканский 
центр инфекционных болезней, 
профилактики и борьбы со 
СПИДом им. С.М. Магомедова»

Магомедова Виктория 
Анатольевна
Медицинская сестра ОАРИТ для 
новорожденных ГБУ РД «Детская 
республиканская клиническая 
больница им.Н.М.Кураева»

Магомедова Шамала 
Хасбуллаевна
Медицинская сестра-анестезист 
ГБУ РД «Республиканская 
клиническая больница им. А.В. 
Вишневского»

Нуралиева Перихалум 
Ашурбековна
Медицинская сестра отделения 
анестезиологии и реанимации 
ГБУ РД «Сулейман Стальская 
центральная районная больница»

Омарова Айшат Магомедовна 
Старшая медицинская сестра

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Анестезиология и 
реаниматология»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Анестезиология 
и реаниматология»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Анестезиология и 
реаниматология»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Анестезиология и 
реаниматология»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Анестезиология и 
реаниматология»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Анестезиология и 
реаниматология»

Присвоить высшую категорию 
по специальности



реанимационного отделения ГБУ «Анестезиология и 
РД «Гергебильская центральная реаниматология»
районная больница»

23 Омарова Асият Магомедовна 
Медицинская сестра ОАРИТ ГБУ 
РД «Республиканский центр 
травматологии и ортопедии им. 
Н.Ц. Цахаева»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Анестезиология и 
реаниматология»

24 Омарова Халункачар 
Курбанмагомедовна 
Медицинская сестра-анестезист 
отделения анестезиологии и 
реанимации ГБУ РД 
«Махачкалинский родильный дом 
№ 1»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Анестезиология и 
реаниматология»

25 Рамазанова Хайбат Гаджиевна 
Медицинская сестра ОАРИТ ГБУ 
РД «Республиканская 
клиническая больница скорой 
медицинской помощи»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Анестезиология и 
реаниматология»

26 Саидова Аминат Маммабутаевна 
Медицинская сестра отделения 
ОРИТ ГБУ РД «Республиканский 
центр инфекционных болезней, 
профилактики и борьбы со 
СПИДом им. С.М. Магомедова»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Анестезиология и 
реаниматология»

27 Сайпулаева Эльмира Гасановна 
Медицинская сестра ОАРИТ ГБУ 
РД «Республиканский центр 
травматологии и ортопедии им. 
Н.Ц. Цахаева»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Анестезиология и 
реаниматология»

28 Тааева Патимат Омаровна 
Старшая медицинская сестра 
отделения анестезиологии и 
реанимации ГБУ РД «Акушинская 
центральная районная больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Анестезиология и 
реаниматология»



«СКОРАЯ И НЕОТЛОЖНАЯ ПОМОЩЬ»

1 Абдулатипова Кавсарат 
Магомедовна 
Фельдшер СМП ГБУ РД 
«Кизилюртовская межрайонная 
станция скорой медицинской 
помощи»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

2 Абдурахманова Курман 
Гусейновна
Фельдшер СМП ГБУ РД 
«Хасавюртовская межрайонная 
станция скорой медицинской 
помощи»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

3 Аликберова Теллиханум 
Алдеровна
Фельдшер СМП выездной 
бригады ГБУ РД «Дагестанский 
центр медицины катастроф»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

4 Амирова Айшат Абдулаевна 
Фельдшер СМП выездной 
бригады ГБУ РД «Дагестанский 
центр медицины катастроф»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

5 Амматтаева Хадижат 
Г аджибагамаевна 
Фельдшер СМП ГБУ РД 
«Дахадаевская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

6 Арслангереева Нурият Юсуповна 
Фельдшер СМП ГБУ РД 
«Кизилюртовская межрайонная 
станция скорой медицинской 
помощи»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

7 Бицимазаева Наснят Курбановна 
Фельдшер СМП выездной 
бригады ГБУ РД «Дагестанский 
центр медицины катастроф»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Скорая и 
неотложная помощь»



Гаджиева Джаминат Кадиевна 
Фельдшер СМП выездной 
бригады ГБУ РД «Дагестанский 
центр медицины катастроф»

Ерёмина Светлана Александровна 
Фельдшер выездной бригады ГБУ 
РД «Кизлярская межрайонная 
станция скорой медицинской 
помощи»

Ильясова Гульбарият Алигаровна 
Фельдшер СМП выездной 
бригады ГБУ РД «Каспийская 
центральная городская больница»

Кунашева Айзанат 
Магомедсаидовна 
Фельдшер СМП выездной 
бригады ГБУ РД «Дагестанский 
центр медицины катастроф» 
еление вызовов?
Ответ: Полный
Курбанова Саният Абдусамадовна 
Фельдшер СМП ГБУ РД 
«Дахадаевская центральная 
районная больница»

Курилов Александр Павлович 
Фельдшер выездной бригады ГБУ 
РД «Кизлярская межрайонная 
станция скорой медицинской 
помощи»

Муртазалиева Написат Саидовна 
Фельдшер СМП ГБУ РД 
«Хасавюртовская межрайонная 
станция скорой медицинской 
помощи»

Османова Асият Алибеговна 
Фельдшер СМП выездной 
бригады ГБУ РД «Дагестанский 
центр медицины катастроф»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Скорая и 
неотложная помощь»



16 Поддубная Ольга Васильевна Присвоить высшую категорию
Фельдшер по приему и передачи по специальности «Скорая и 
вызовов ГБУ РД «Кизлярская неотложная помощь» 
межрайонная станция скорой 
медицинской помощи»

17 Сепиханова Айбаткыз Набиевна Присвоить высшую категорию 
Фельдшер СМП выездной по специальности «Скорая и
бригады ГБУ РД «Дагестанский неотложная помощь» 
центр медицины катастроф»

18 Халидова Саида Мухидиновна Присвоить высшую категорию 
Старший фельдшер СМП ГБУ РД по специальности «Скорая и 
«Кизилюртовская межрайонная неотложная помощь» 
станция скорой медицинской 
помощи»

19 Халилова Патимат Халиловна Присвоить высшую категорию
Фельдшер СМП ГБУ РД по специальности «Скорая и
«Хасавюртовская межрайонная неотложная помощь»
станция скорой медицинской
помощи»

20 Шамсудинова Анисат Касумовна Присвоить высшую категорию 
Фельдшер СМП выездной по специальности «Скорая и
бригады ГБУ РД «Дагестанский неотложная помощь» 
центр медицины катастроф»

«АКУШЕРСКОЕ ДЕЛО»

1 Абдулвахидова Патасултан 
Гусейновна
Акушерка родильного отделения 
ГБУ РД «Шамильская 
центральная районная больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерское 
дело»

2 Абдурагимова Заира Ибрагимовна 
Акушерка родильного отделения 
ГБУ РД «Республиканский 
перинатальный центр им. Омарова 
С.-М.А.»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Акушерское
дело»



Агаширинова Гюзимага 
Джамалудиновна 
Акушерка родильного отделения 
ГБУ РД «Докузпаринская 
центральная районная больница»

Алимова Екатерина Акимовна 
Акушерка УБ с.Кабир ГБУ РД 
«Курахская центральная районная 
больница»

Анхаева Мадина Абдулаевна 
Акушерка отделения акушерское 
обсервационное ГБУ РД 
«Махачкалинский родильный дом 
№2 им.Р.А. Каримова»

Арипова Заира Ариповна 
Акушерка акушерского 
физиологического отделения ГБУ 
РД «Махачкалинский родильный 
дом №2 им.Р.А. Каримова»

Ахбердилова Хадижат 
Магомедовна
Акушерка отделения акушерское 
обсервационное ГБУ РД 
«Махачкалинский родильный дом 
№2 им.Р.А. Каримова»

Бекиева Зарема Абдулхамидовна 
Акушерка ГБУ РД 
«Хасавюртовская центральная 
районная больница»

Валиева Аймесей Хайбуллаевна 
Акушерка ВА с.Стальское ГБУ РД 
«Кизилюртовская центральная 
районная больница»

Гаджиева Тамара Магомедовна 
Акушерка отделения акушерское 
обсервационное ГБУ РД 
«Махачкалинский родильный дом 
№2 им.Р.А. Каримова»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Акушерское
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Акушерское
дело»



11

12

13

14

15

16

17

18

Гюлалиева Наира Кудратовна 
Акушерка ГБУ РД 
«Республиканский центр охраны 
здоровья семьи и репродукции»

Магомедова Ольга Николаевна 
Акушерка ЖК ГБУ РД 
«Хунзахская центральная 
районная больница»

Магомедова Сарият Алиевна 
Акушерка ФАП с.Баршамай ГБУ 
РД «Кайтагская центральная 
районная больница»

Меджидова Асият Магомед- 
Каримовна
Акушерка кабинета планирования 
семьи ЖК ГБУ РД «Буйнакская 
центральная городская больница»

Мухтарова Хадижат 
Камалудиновна
Акушерка ФАП с.Ансалта ГБУ РД 
«Ботлихская центральная 
районная больница им.
З.Ш.Магомаевой»

Расулова Бике Алибековна 
Акушерка кабинета патологии 
шейки матки МЦОЗСиР ГБУ РД 
«Дербентская центральная 
городская больница»

Расулова Гюльбике Пашаевна 
Акушерка МЦОЗСиР ГБУ РД 
«Дербентская центральная 
городская больница»

Сайфудинова Мадинат 
Магомедовна
Акушерка ФАП с.Рахата ГБУ РД 
«Ботлихская центральная 
районная больница им. З.Ш.

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерское
дело»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Акушерское
дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Акушерское
дело»



Магомаевой»

19 Сулейманова Ирина Баркаевна 
Акушерка экстра генитальной 
патологии ЖК ГБУ РД 
«Дахадаевская центральная 
районная больница»

20 Эдиева Роза Алимпашаевна 
Акушерка УБ с.Аксай ГБУ РД 
«Хасавюртовская центральная 
районная больница»

Присвоить первую категорию по
специальности «Акушерское
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерское 
дело»

«ЛАБОРАТОРНАЯ ДИАГНОСТИКА»

Агагюлова Имарет 
Алимагомедовна 
Фельдшер-лаборант ГБУ РД 
«Махачкалинский родильный дом 
№ 1 »

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Лабораторная 
диагностика»

Атавова Джамиля Рашидовна 
Фельдшер-лаборант Сулакской 
У Б ГБУ РД «Городская 
клиническая больница»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Лабораторная 
диагностика»

Габибова Патимат Ибрагимовна 
Фельдшер-лаборант КДЛ ГБУ РД 
«Избербашская центральная 
городская больница»

Гаджиалиева Патимат 
Магомедовна
Фельдшер-лаборант ГБУ РД 
«Республиканский центр 
травматологии и ортопедии им. 
Н.Ц. Цахаева»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Лабораторная 
диагностика»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Лабораторная 
диагностика»

Магомедова Патимат 
Абубакаровна
Фельдшер-лаборант ГБУ РД
«Гериатрический центр»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Лабораторная 
диагностика»



6 Магомедова Раисат Е асбуллаевна 
Фельдшер-лаборант ЕБУ РД 
«Поликлиника №8» г.Махачкала

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Лабораторная 
диагностика»

7 Тимохина Клавдия Васильевна 
Фельдшер-лаборант ЕБУ РД 
«Республиканский кожно­
венерологический диспансер»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Лабораторная 
диагностика»

8 Умарова Нупайсат 
Бургамудиновна
Фельдшер-лаборант УБ с.Зубутли- 
Миатли ЕБУ РД «Кизилюртовская 
центральная районная больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Лабораторная 
диагностика»

«ОПЕРАЦИОННОЕ ДЕЛО»

1 Гаджиалиева Тамамат 
Е аджимурадовна 
Старшая медицинская сестра 
операционного блока ЕБУ РД 
«Кизлярская центральная 
городская больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Операционное дело»

2 Луганова Асват
Магомедтагировна 
Операционная медицинская 
сестра ПЭП ЕБУ РД 
«Республиканская 
офтальмологическая больница 
им.Х.О. Булача»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Операционное дело»

3 Магомедова Умасалимат 
Давудовна
Операционная медицинская 
сестра родильного отделения ЕБУ 
РД «Избербашская центральная 
городская больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Операционное дело»

4 Мамонтова Наталья Ивановна 
Медицинская сестра

Присвоить высшую категорию 
по специальности



операционной ГБУ РД 
«Кочубейская медико-санитарная 
часть»

Омарова Мадина Садрудиновна 
Операционная медицинская 
сестра гинекологического 
отделения №1 ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница им.А.В. Вишневского»

Османова Дина Магомедовна 
Операционная медицинская 
сестра операционного отделения 
ГБУ РД «Городская клиническая 
больница»

Сурхаева Хадижат Ахмедова 
Медицинская сестра 
операционного блока ГБУ РД 
НКО «Дагестанский центр 
микрохирургии глаза»

«Операционное дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Операционное 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Операционное дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Операционное дело»

«МЕДИЦИНСКИЙ МАССАЖ»

Бутаев Навруз Динамудинович 
Медицинский брат по массажу 
ГБУ РД «Магарамкентская 
центральная районная больница»

Гебекова Салихат 
Абдулкасумовна 
Медицинская сестра по массажу 
ГБУ РД «Кайтагская центральная 
районная больница»

Джамалутдинова Эльмира 
Альбориевна
Медицинская сестра по массажу 
ДПО ГБУ РД «Буйнакская 
центральная городская больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Медицинский 
массаж»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Медицинский 
массаж»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Медицинский
массаж»



4 Джанбаева Балаханум Гаписовна 
Медицинская сестра по массажу 
физиотерапевтического отделения 
ГБУ РД «Буйнакская центральная 
городская больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Медицинский 
массаж»

5 Хайрутдинова Саламат 
Арсаналиевна
Медицинская сестра по массажу 
УБ с.Н-Казанище ГБУ РД 
«Буйнакская центральная 
районная больница»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Медицинский 
массаж»

«ЛЕЧЕБНОЕ ДЕЛО»

1 Курбанова Калимат 
Г аджимагомедовна 
Заведующая ФП с.Кохановка ГБУ 
РД «Кизлярская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Лечебное 
дело»

2 Муртазалиева Хадижат 
Магомедовна
Заведующая ФАП с.Кудутль ГБУ 
РД «Гергебильская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Лечебное 
дело»

«ФИЗИОТЕРАПИЯ»

1 Абакарова Ирайханат 
Салимхановна 
Медицинская сестра по 
физиотерапии
физиотерапевтического отделения 
ГБУ РД «Детская 
республиканская клиническая 
больница им. Н.М.Кураева»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Физиотерапия»
Все ЗА

2 Абдурагимова Аминат 
Магомдсаидовна

Присвоить высшую категорию 
по специальности



Медицинская сестра физ.кабинета «Физиотерапия»
ГБУ РД «Детская поликлиника 
№2» г.Махачкала

3 Идрисова Саният Гаджиевна 
Медицинская сестра по 
физиотерапии ГБУ РД 
«Кизилюртовская центральная 
районная больница»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Физиотерапия»

4 Умарова Иманат Шамсутдиновна 
Медицинская сестра 
физиотерапевтического кабинета 
УБ с.Буглен ГБУ РД «Буйнакская 
центральная районная больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Физиотерапия»

«РЕНТГЕНОЛОГИЯ»

1 Магомедова Аймисей Гамидовна Присвоить высшую категорию
Рентген-лаборант ГБУ РД 
«Кайтагская центральная 
районная больница»

по специальности 
«Рентгенология»

2 Мусаева Аминат Алиевна 
Рентген-лаборант ГБУ РД 
«Левашинская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Рентгенология»

«БАКТЕРИОЛОГИЯ»

1 Гаджиева Наират Сулайбановна 
Фельдшер-лаборант ГБУ РД 
«Кизлярская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Бактериология»

2 Ибрагимова Джамиля 
Хантучаевна
Фельдшер-лаборант лаборатории 
клинической микробиологии ГБУ

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Бактериология»



РД «Республиканская 
клиническая больница им. А.В. 
Вишневского»

Манилова Сабигат Асадулаевна 
Фельдшер-лаборант 
бак.лаборатории ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница скорой медицинской 
помощи»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Бактериология»

«ОРГАНИЗАЦИЯ СЕСТРИНСКОГО ДЕЛА»

Ибрагимова Вазипат Юсуповна 
Главная медицинская сестра ГБУ 
РД «Республиканский 
противотуберкулезный 
диспансер»

Османова Патимат Абакаровна 
Главная медицинская сестра ГБУ 
РД «Буйнакская центральная 
городская больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Организация 
сестринского дела»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Организация 
сестринского дела»

«ОБЩАЯ ПРАКТИКА»

Габибуллаева Зиярат 
Эвсеретдиновна 
Медицинская сестра ВОП СВА 
с.Н.Джалган ГБУ РД 
«Дербентская центральная 
районная больница»

Джахбарова Зарема Вагидовна 
Медицинская сестра ВОП УБ 
с.Буглен ГБУ РД «Буйнакская 
центральная районная больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Общая 
практика»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Общая 
практика»



«гистология»

1 Мусаева Динара Абдулахатовна Присвоить высшую категорию 
Лаборант ГБУ РД по специальности «Гистология»
«Республиканское 
патологоанатомическое бюро»

Селимова Арида Мевлановна 
Лаборант ГБУ РД 
«Республиканское 
патологоанатомическое бюро»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Гистология»

«ДИЕТОЛОГИЯ»

1 Хасаймирзаева Патимат Присвоить высшую категорию
Саритовна по специальности «Диетология»
Медицинская сестра диетическая 
ГБУ РД «Ботлихская центральная 
районная больница им. З.Ш.
Магомаевой»

Министр X Т.В. Беляева


